
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 56.700 EUR.
Importe 22.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.900 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2291/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:08 horas.

Suministro, en régimen de alquiler, de distintas infraestructuras para eventos y actos públicos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mp2wVRoL8QC9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mp2wVRoL8QC9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A lote 3

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A Lote 3

Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A lote 1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo a Lote 1

Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A lote 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A Lote 2

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado





Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de distintas infraestructuras para eventos y actos
públicos

Descripción del procedimiento
suministro en régimen de alquiler de Sanitarios W.C. portátiles, su limpieza y mantenimiento. Vallado perimetral para las fiestas
patronales Escenario y cubre escenario 
Valor estimado del contrato 56.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.900 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Se podrá prorrogar hasta 2 años más

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según cláusula 20ª del PCAP

Lote 1: Alquiler de cabinas sanitarias W. C. químicos portátiles, limpieza y mantenimiento

Descripción del lote Según descripción del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario del control de acceso y limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.089 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Año de fabricación del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 2: Alquiler valla móvil de 4 tubos reforzados

Descripción del lote Según descripción del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colocar perímetro de vallas el día anterior al comienzo de las fiestas patronales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Colocar y Retirar perímetro de vallas el día anterior y posterior de las fiestas patronales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Retirar perímetro de vallas el día posterior a la finalización de las fiestas patronales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 3: Alquiler de escenario y su correspondiente cubre escenario

Descripción del lote Según descripción del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Año fabricación del suministro



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 8ª del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Archivo A lote 1
Descripción Archivo A: documentación administrativa/oferta económica y criterios evaluables automáticamente,, distintos del
precio

Preparación de oferta

Sobre Archivo A lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Archivo A lote 2
Descripción Archivo A . documentación administrativa, oferta económica y criterios automáticos distintos del precio

Preparación de oferta

Sobre Archivo A lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Archivo A lote 3
Descripción Archivo A: documentación administrativa, oferta económica y documento con criterios automáticos, distintos del
precio

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013964017 |  2024-000871246 | Fri, 09 Aug 2024 12:08:44:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166376603766484214850194109343113724576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


